Унифицированная форма № Т-1

                                                                                                                                                          утверждена Постановлением Госкомстата

                                                                                                                                                                             России от 05.01.2004 г
                                                                                                                                                                           Форма по ОКУД__________

                                                                                                                                                                                          по ОКПО_________

муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка – детский сад № 8»

П Р И К А З

от 09.01.2024 г.                            г. Краснодар                                  №   38  -О

О назначении  ответственных лиц  за реализацию антикоррупционной

политики по противодействию и профилактике коррупции

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

02.04.2013г № 309 «О мерах по реализации отдельных положений

Федерального закона «О противодействии коррупции» ( в  ред. т 31.10.2018

№ 382-ФЗ), со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008  № 273–ФЗ «О

противодействии коррупции» (в ред.  от 10.07.2023 № 286-ФЗ, от 19.12.2023

№ 605-ФЗ), приказываю:

1. Назначить:

1.1. Черную О.А. заместителя заведующего, ответственным лицом за

работу по профилактике коррупционных и иных нарушений; за реализацию

плана антикоррупционных мероприятий  в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр

- детский сад № 8».

1.2.  Макарьеву Г.В. старшего воспитателя, за формирование механизмов

общественного антикоррупционного контроля и созданием эффективного

контроля за распределением и расходованием бюджетных средств.

 2. Систематизировать   нормативно - правовую базу, правовые  акты  и

иные документы для  муниципальных учреждений по вопросам

профилактики коррупционных правонарушений и профилактике коррупции.

Ответственный – Черная О.А.- заместитель заведующего.

                             Макарьева Г.В.- старший воспитатель

3. Размещать своевременно (не позднее 10 рабочих дней со дня создания,

получения или внесения соответствующих изменений) на сайте

ds.8centerstart.ru нормативные правовые и иные акты в сфере

противодействия коррупции.

Ответственный: Гущина И.Г.- воспитатель. (ответственного за ведение

сайта).

    4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                              О.А. Щипелева

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=451911#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=462025#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=462025#l0